quod etiam Sibyllina habent, ἀπονέοτο, ἀνέφελος, ἀποκέσηστιν aliaque multa apud Homerum et Hesiodum sunt obvia, cf. Spitzner. de versu heroico p. 73. 599. Praeterea φαμάκοντις v. 225, sed corruptus est hic versus, μεσημβρία v. 26 qui saepe recurrit; exstat etiam in Anthol. Planud. 369. τύχωσι v. 634. χριταὶ v. 781. Contra v. 127:

Kai ὁ ἔχοντας βασιλῆα Κρόνον πάντων βασιλεύειν
et in ἔχοντας prave corripiter. Sed ὁ plane abundant et legendum est
ζάχοντας. Nam frequentur in oraculis inveniuntur crasis: οὐδὲ Frg. II,
30. οὐδὲ Frg. II, 33. οὐδὲ Frg. II, 14. 51. οὐδὲ III, 629. 772. 794.
ζέν v. 250. οὐτὸς v. 399. κάστησαν v. 499. κέροιξαν v. 500. οὐδὲ
v. 596. τοῦντες Frg. II, 43. III, 141. 330. 500. κέγητηρα Frg. I, 6.
Frg. II, 31 l. κάσιστ' cf. supra. Sic ζάχενη, ζάχοδος et ζάτι apud
poetas Atticos inveniuntur. Frg. II, 23 vitiosam Theophili scripturam
ζαὶ ιστήσια φάσῃ Alexander ita emendavit, ut αἴσθησιν ἀγαιοῖτι
scriberet. Friedliebii dedit χ' αἴσθησιν ἀγαιοῖτι. Sed at in ζαὶ per
elisionem tolli non potest, saltem non apud poetam Alexandrinum, nam
unicum huius rei apud Diog. Laert. IV, 9. 66 exstat exemplum v. Meinekium
Exerc. Athen. I p. 52, itaque scribendum erat aut τ' αἴσθησιν,
aut ζάσθησιν. Sed acquiescendum erat in emendatione Alexandri.

§. 5.

DE HEROICO ANTIQUIORUM ORACULORUM VERSU IN UNIVERSUM ET DE ELOCUTIONE.

Iam vero, ut disputationis summam paucis comprehendamus, apparet Sibyllinorum auctores, qui Ptolemaei actate floruerunt a severiore ratione, quam reliqui poetae Alexandrini in elaborandis versibus anxie secuti sunt, recessisse et rediisse potius ad simplicitatem Homericam. Itaque et hiatum admirerunt saepissime et brevium syllabarum productionem in caesuris, quam Homero quoque frequentem esse, satis constat. Cf. Hermann. Orph. pg. 697. Geppert. de carm. Homer. origine II, p. 4. 599. Correptiones Atticas ubi vis invenias. Crasis et synesis duriora exempla non vitata sunt. At haec omnia consulto a Sibyllista ita facta esse censeo, ut affectata illa simplicitate legentium oculis fuens offunderetur, et ipsius carmina subditicia maiorem inde antiquitatis speciem acciperent.

Atque eandem fere rationem etiam in elocutione, quae multum a docto et elegante poetarum Alexandrinorum colore abest, secutus esse Sibyllista mihi videtur. Primum enim maximus apud eum vocabulorum numerus exstat, quorum recentem originem statim agnoscimus, cum

apud Polybium tantum, Diodorum, Strabonem, Plutarchum, Appianum aut recentiores poetas inveniantur. Huc autem pertinent: ἀβροχής, ἀδούλωτος, αἴμοχαρής, ἀράστητος, ἄμμιγα, ἀπλάντητος, αὐτογενῆς (Frg. I. 17 nam de Aesch. Suppl. v. 8 dubitatur et alia huius vocabuli eo in loco est significatio), ἄρθραρτος, ἄψευστος, βασίλειον pro βασιλείᾳ, βροχὴ, γαισός (vel potius γαῖσος v. Aread. p. 75) γαλῆ felis, γνώστης (Moeris pg. 116: γνωστῆρας ὡς Ξενοφῶν, τοὺς γνωστὰς), δολόφων, ἔγγαστριμένος, εἰδωλολατρὸς, ἐκνήρω, ἐκριζόν (Frg. II. 21 l. ἐκριζοῦσθε), ἐπαοιδός, εὔπλωτος, εὐρωστος, ζεστός, θεόπλαστος, κακοπερδής, καρπίζω, κληρονομέω τι (v. Phrynic., p. 129), κτίστης (immo κτιστής), λάθοιον, λιθοξόος, διμβέων τι pluvia aliquid irrigo, πνηδόεις, φέμιθοιαι, φομφαία, σαρκοβόρος, στιθίζωτος, συλεών, συναγωνιάω, ταρσοὶ αἰαῖ, τυποειδῆς, τῦφος superbia, ὑπέρμαχος, ἕψητες (Nicander) ἕψώ, φωστήρ, χωνεύω, ψευδογραφέων τινά (v. 430 scribendo aliquem decipio) ψευδογράφος, ψευδόπλαστος. Alia praeterea vocabula apud Anthologiae tantum poetas redeunt, velut ἀλιτηρῆς, θεότευκτος, παγγενέτειρα (παγγενέτης et παγγενέτωρ in Orphicis exstant), πετεεινὸς pro πετεεινός, πολυώδνος, φλογόεις, aut Orphica in memoriam vocant, velut: καθοδηγοὶ III. 195. Orph. II. 8, 8. καρποδότειρα v. 280. Orph. II. 43, 9. οἰστρομανῆς v. 809. Orph. II. 50, 14 (Nonn. Dionys. I. 282. X. 36. XVIII. 59). παγγενέτης v. 550. Orph. II. 20, 5. 73, 2. ψυχοτροφέοιαι. v. 8. coll. ψυχοτρόφος Orph. II. 16, 3. 38, 22. Etiam versus 624—625

Ἄλλὰ σὺ μὴ μέλλων, βροτὲ ποικιλόμητε κακόφρον,

ἄλλὰ λιπὼν πλοῦτον, στρέψας Θεὸν ἰλάσκοιο

citantur ex Orpheo desumpti a Clem. Alex. Protr. pg. 64 hunc in modum:

Ἄλλὰ σὺ μὴ μέλλων, βροτὲ ποικιλόμητε κακόφρον,

ἄλλὰ παλίμπλαγκτος στρέψας, Θεὸν ἰλάσκοιο.

quare nolle *παλίμπλαγκτος* contra codicem auctoritatem in textum oraculorum recepissent editores, ed ipse de quo mireris Friedliebius, qui aliis in locis tam anxie codicium scripturae vel maxime depravatae adhaesit. Bleekii autem sententia, quam Friedliebius amplexus est, auctorem horum carminum Indaeum fuisse Alexandrinum, iis confirmatur vocabulis quae oraculis cum Alexandrina versione LXX Interpretum, Iosepho, Philone et Novo Testamento communia sunt: ἀμαρτωλός, διγλωσσος fraudulentus, δωδεκάφυλος, ἔξολοθρεύω, πατενατὶ (nam apud Platonem Charm. p. 155 D. leg. κατέναντα v. Astium in lexico s. v.), δλοκαρπόω, προσοχθίζω, σκορπισμὸς, σχισμὴ, τετραγράμματος, φάγομαι de qua futuri forma Lobeckium adeas in Phryn. pg. 327. His denique accedit magna vocabulorum copia, quae aut se-

mel tantum aut primum in his oraculis leguntur et novo modo formata sunt. Sunt autem haec: ἀγλαοφαρῆς, ἀδιψητος, ἀειφατος, αἰσχοί-
βιος, ἀκτερής, ἀλλοδικής, ἀνασταχύω, ἀνηροστή, ἀποθωρήσσω (v.
455: ὑβριν ἀειπελίην ιδίην ἀποθωρήξουσι, nisi haec forte corrupta
sunt, et leg. ἀποθωρήσουσι) ἀρσενικός, ἀστοφίη (v. 542 nam alia
hujus vocabuli est notio apud. Maneth. IV, 585), ἀχάλαζος, βαρφα-
φόθυμος, βασιλῆς τερπνος, γλυκυαδερκής, δισαιοφοτης, δολογήτῳ
ἴκλαθέω, ἔκχυμα, ἐκεσσυμένως (v. 510. redit apud Quintum I, 437
nisi recipienda est Rhodomanni emendatio, et Tzetz. Antehom. 170) ζω-
μός, θαλάσσειος, θειοποιέω, κακοβούλοσύνη, κακοφέρεταιρα (mas-
culinam formam κακοφέρεταιρα primus habet Apollonius Rhodius), κενεί-
φατος (v. 372 exspectamus saltem κενόφατος aut κενέόφατος ut κε-
νεόφρων) κενόχρωμος, ψλεψίγαμος (redit apud Nonnum Dionys. VIII,
60 et Script. eccles.) λαθρηιδή (v. 139, deest lexicis. λαθρίδιος ha-
bent Tryphiod. v. 225. 484. 633. Orph. Arg. 886.) λεπτοφολόπος, λι-
γυροθρόος, λυμήτης, μιλτόχρωμος, νυκτοφολοπίη, οίκήτειρα, οινο-
πόλος, ὄπη (v. 420 oculus, vel potius cavus oculorum orbis, quod
Alexandro poeticum videtur nec inelegans. Proprie ὄπη est pertugium;
recentioribus fenestra cf. Jacobs. in Achill. Tat. pg. 551.), πανεπόπτης,
πενιχρόμενοι, περινυδανέω, προμάντιον seu προμαντεῖον v. 257
pro προμάντευμα, προφέριστοι, πολνβάρβαρος, πολύνηστος (v. 343
si quidem probanda est haec Alexandri emendatio) πολύπλοντος (exstat
apud Tzetz. Chil. V, 537 aliosque deterioris aevi scriptores prosarios,
quos Hasius annotavit in Thes. Paris. s. v.), φυστήρ (v. 561 cf. Wernick.
in Tryphiodorum pg. 245), χρυσήεις, ψεύστειρα.

Verum haec vocabula, quae satis demonstrant auctorem horum car-
minum fuisse Hellenisticum quem dicunt, in delectu et proprietate ver-
borum non adeo curiosum, Homeri vocibus et formulis, adeoque totis
versibus mirum in modum mixta sunt. Et quominus hoc casui fortuito
tribuamus, (cum enim usque ad Nonni aetatem Homeri carmina pro
sermonis poetici fundamento fuerint, sane omnes carminum heroicorum
scriptores etiam e fonte Homericō hortulos suos irrigare debebant) varia
obstant argumenta. Ac primum quidem vocabulorum Homericorum mul-
titudo: deinde formae quaedam verborum rariores, quae nisi diligente
carminum Homericorum lectione instituta Sibyllista suum in usum con-
vertere non poterat (velut: ἔσαν v. 113 ex H. Ι, 438. Ζ, 244. 248.
λιτόμην v. 296. coll. Η, 47. ἐξέχεας v. 312 coll. Σ, 347. Ω, 799.
Ω, 436. δεδέξεται v. 351, coll. Ε, 238. τέξεται v. 381, coll. Τ, 99.
ὄλεσσει v. 533 coll. Μ, 250. β, 49. κεκλήσῃ coll. Γ, 138. ἡγεφέθορ-
ται). Obstant denique ipsa Sibyllae verba v. 424 de Homero vatici-
nantis:

γράψει τὰ κατ' Ήλιον, οὐ μὲν ἀληθῶς,
ἀλλὰ σαφῶς, ἔπεσιν γὰρ ἐμοῖς, μετρῶν δὲ πρατίσει·
ποῶτος γὰρ χειρεσσιν ἡμάς βίβλους ἀνανέλη.

Sibyllista enim, cum carmina sua tamquam antiquissima lectoribus proponere vellet, externis quoque venerandae antiquitatis testimonis ea exornare debuit, idque non solum mira illa versuum compositione conatus est, de qua diximus, sed ita quoque ut formulas et versus Homericos suis inferret, tamquam Melesigenes ipse haec exscripsisset. Et quoniam poetarum graecorum lectione non adeo imbutus erat, ut doctrinam quandam et artificiosam elocutionem, obscurioribus et reconditis glossis affluentem, reliquorum poetarum Alexandrinorum ad instar sibi formare posset, rustica illa et impudente ratione processit. Attamen quam bene nihilo secius haec fraus ipsi eiusque imitatoribus successerit, non solum Patres probant, qui bona fide Sibyllam ante Homerum valicinatam esse tradiderunt *), sed Canterus quoque **) et alii viri docti exemplo sunt, quibus aut ipsius Sibyllae verba aut Patrum Sanctorum auctoritas tantum imponeret, ut contra venerandam oraculorum antiquitatem pugnare, nefas et haereticum esse censerent. De hoc igitur inter Sibyllistam et reliquos poetas Alexandrinos convenit, quod fere toti in elocutione ab Homero utriusque pendent: sed Sibyllista Homerica avide undecunque arripuit, ut lectori fucum faceret, poetae Alexandrini ut studium et doctrinam ostentarent: eandemque ob causam factum esse censeo, ut vocabula Homerica in oraculis propriam et primariam notionem fere semper retinerent, quam doctos poetas toties immutasse et inflexisse constat. Neque rara vobacula vel ἄπεισι εἰρηνέα ex Homero apud Sibyllistam inveniuntur, saltem non de industria cumulata, quorum usus apud Callimachum, Apollonium, Aratum, Nicandrum, reconditae orationis amantissimos poetas, frequentissimus est. Homerica enim vocabula, quibus Sibyllista usus est, plana sunt omnia et in singulis Iliadis Odysseaeve libris, si pauca exceperis, fere ubique obvia, velut: ἀθέσφατος, ἄιστος, ἀλλότριος, ἀμβροτος, ἀσπετος, ἀστεροπή, βαθύδινης, βασιλῆς (v. 120: ἔχων βασιλῆδα τιμὴν cf. Il. Z, 193 et Hes. Theog, v. 462: ἔχοι βασιλῆδα τιμὴν), γενέθλη, γενετὴ, δαίμων, ἐλάω, ἐλωρ, ἐπαμύντωρ (v. 560. Od. π, 263) ἐπιβήτωρ, ἐπονηράιος, εὐδικίη, εὐποίητος, ἥγητωρ, θέσκελος, καγκαλάω (v. 88. cf. Il. K, 565), καταπρηνῆς, κελαρύζομαι, κενθμών, κορυστῆς, λόπη, οἰνωθεῖς, ὀλοὸς, πανυπέριατος, περικαλλῆς, πολυσπερῆς, σαόφρων,